
www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

„Progresivní rozvoj vodíkového hospodářství v dopravě ČR/CK02000044“ 
uzavřený v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů v platném znění (dále jen ZPVV) 
 

číslo Smlouvy Příjemce: 21SML0013 
číslo Smlouvy Dalšího účastníka 1: 21SMP024  
číslo Smlouvy Dalšího účastníka 2: 77110 
číslo Smlouvy Dalšího účastníka 3: SML/9395/2021 
 

 
(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Hlavní příjemce dotace 

Název: Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

se sídlem:  Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

IČ:  26722445 

DIČ: CZ26722445 

Bank. spojení: Komerční banka a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 

Č. účtu: 

Zastoupena: Ing. Milanem Patríkem, MBA, jednatelem, 

Ing. Jánem Milčákem, jednatelem 

 

(dále jen „Hlavní příjemce“) 

 

a 

 

 

2. Další účastník projektu 1 

Název: ÚJV Řež, a. s. 

se sídlem:  Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

IČ:  46356088 



www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DIČ: CZ46356088 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Č. účtu: 

Zastoupena: Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva, Ing. Tomášem Novotným, členem 
představenstva 

(dále jen „Další účastník projektu 1“) 
 

a 

 

3. Další účastník projektu 2 

Název: EGÚ Brno, a.s. 

se sídlem:  Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno, 

Společnost vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 856 

IČ:  46900896 

DIČ: CZ46900896 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu: 

Zastoupena: Ing. Zdeněk Vala, ředitel společnosti a člen správní rady 

(dále jen „Další účastník projektu 2“) 
 

a 

 

4. Další účastník projektu 3 

Název: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

se sídlem:  Líšeňská 2657/33a, BrnoCLíšeň, Líšeň 

IČ:  44994575 

DIČ: CZ44994575 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. 

Č. účtu: 

Zastoupena: Ing. Jindřich Frič, Ph.D. ředitel 

 

(dále jen „Další účastník projektu 3“) 
 

 



www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(Další účastník projektu 1, Další účastník projektu 2 a Další účastník projektu 3 dále jednotlivě nebo také 
společně jako „Další účastník projektu“ a společně s Hlavním příjemcem také jako „Smluvní strany“) 
 

Preambule 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 
A. Smluvní strany uzavřeli dne 07.05.2021 Smlouvu o účasti na řešení projektu „Progresivní rozvoj 

vodíkového hospodářství v dopravě ČR/CK02000044“; 
B. Smluvní strany si jednomyslně přejí změnit některá ustanovení mezi těmito uzavřené Smlouvy, kromě 

jiného i v souladu s Dodatkem ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení programového projektu 
CK02000044 uzavřeného dne 24.1.2024 mezi Hlavním příjemcem a Poskytovatelem; a  

C. s ohledem na skutečnost, že tímto Dodatkem prováděné změny byly schváleny ze strany 
Poskytovatele ke dni 15.12.2023; 

D. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě.  
 



www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Článek II 

Předmět Dodatku  

2.1 Tímto Dodatkem se mění realizace Projektu z původního data 01/2021–12/2023 na nové datum 
realizace 01/2021–06/2024. 

2.2 Dále se tímto Dodatkem mění Článek VIII, bod 8.2 Smlouvy a to takto: 
 
Celková částka podpory na Projekt za celou dobu řešení činí 19 444 341,00 Kč. Z toho: 

• podíl Příjemce je 6 305 056,00, což tvoří 32,43 % celkové podpory 
• podíl Dalšího účastníka 1 je 3 608 116,00 Kč, což tvoří 18,55 % celkové podpory 
• podíl Dalšího účastníka 2 je 4 752 330,00 Kč, což tvoří 24,44 % celkové podpory 
• podíl Dalšího účastníka 3 je 4 778 839,00 Kč, což tvoří 24,58 % celkové podpory 

 
Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2021 činí 5 916 232 Kč. Z toho převede Příjemce: 

• část plánovanou pro Dalšího účastníka 1 ve výši 999 000 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 2 ve výši 1 412 697 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 3 ve výši 1 491 262 Kč, 

 
Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2022 činí 6 759 952 Kč. Z toho převede Příjemce: 

• část plánovanou pro Dalšího účastníka 1 ve výši 1 113 000 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 2 ve výši 1 874 089 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 3 ve výši 1 719 257 Kč, 

 
Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2023 činí 5 517 040 Kč. Z toho převede Příjemce: 

• část plánovanou pro Dalšího účastníka 1 ve výši 885 000 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 2 ve výši 1 445 543 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 3 ve výši 1 098 320 Kč, 

 
Celková částka podpory na realizaci Projektu na rok 2024 činí 1 251 117,00 Kč. Z toho převede Příjemce: 

• část plánovanou pro Dalšího účastníka 1 ve výši 611 116,00 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 2 ve výši 20 001,00 Kč, 
• část plánovanou pro Dalšího účastníka 3 ve výši 470 000,00 Kč, 

 
 
2.3 Tímto Dodatkem se dále mění Článek VIII, odstavec 8.5 Smlouvy a to takto: 
Na realizaci Projektu budou použity následující vlastní zdroje Smluvních stran: 

• 168 764,00 Kč formou osobních, provozních a dalších nepřímých nákladů, nákupů služeb a ostatních 
přímých nákladů, úhradu zajišťuje Příjemce 

• 2 327 063,00 Kč formou osobních, provozních a dalších nepřímých nákladů, nákupů služeb a ostatních 
přímých nákladů, úhradu zajišťuje Další účastník 1 

• 2 197 760,00 Kč formou osobních, provozních a dalších nepřímých nákladů, nákupů služeb a ostatních 
přímých nákladů, úhradu zajišťuje Další účastník 2 

• 244 166,00 Kč formou osobních, provozních a dalších nepřímých nákladů, nákupů služeb a ostatních 
přímých nákladů, úhradu zajišťuje Další účastník 3 



www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2.4 Dochází k přidání aktivit projektu a výsledků projektu, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 C Závazné 
parametry řešení projektu tohoto Dodatku. 

2.5 Původní znění Přílohy č. 1 C Závazné parametry řešení projektu, se ruší a nahrazuje se novou Přílohou 
č. 1 – Závazné parametry řešení projektu, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění.  
3.2 Pojmy a termíny užívané v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem mají význam definovaný 

v tomto Dodatku. NeníCli pojem nebo termín s velkým počátečním písmenem užitý v tomto Dodatku 
současně v tomto Dodatku definován, má význam definovaný ve Smlouvě o účasti na řešení projektu 
„Progresivní rozvoj vodíkového hospodářství v dopravě ČR/CK02000044“ uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 07.05.2021. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti ke dni uveřejnění 
v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Centrum výzkumu, s.r.o. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Závazné parametry řešení projektu  

 

Za hlavního příjemce 

V Řeži dne……….. 

 

Ing. Milan Patrík, MBA 

jednatel 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

 

Ing. Ján Milčák 

jednatel 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

 

 

Za Dalšího účastník

V Řeži dne……….. 

 

Ing. Daniel Jiřička 

předseda představenstva 

ÚJV Řež, a.s. 

       Ing. Tomáš Novotný 

     člen představenstva 

ÚJV Řež, a.s. 



www.cvrez.cz 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Za Dalšího účastníka 2     Za Dalšího účastníka 3 

V ……. dne …….     V ……. dne ……. 

 

  

 

Ing. Zdeněk Vala 

ředitel společnosti a člen správní rady 

EGÚ Brno, a.s. 

       Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 

ředitel 

     Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 

 

 

 

 
 
 
 
 


